¶ Θρυλλίζω, VEL Θρυλλίζω, Susurro, Murmuro, ψιθυρίζω, Etym. [“ Valck. Adoniaz. p. 289. ad Rov. 63. Ruhnck. Ep. Cr. 47. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 2, 327.” Schæf. Mss.] ΑΤ Θρυλλίζω, non Θρυλλίζω, ψιθυρίζω, Suid. et Θρυλλεῖ, λαλεῖ, κικῆ: sed hæc ego mendose legi puto pro Θρυλλίζω et Θρυλλεῖ. (“ Θρυλλίζω, Murmuro, si non mentiuntur “ VV. LL.”) Præbuisse autem huic errori occasionem existimo NOMEN Θρυλλίς, quod proxime sequitur; sed signif. nequaquam huc pertinentem habet. Ita enim vocatur Ellychnium: Aristoph. (N. 59.) τῶν παχειῶν ἐνετίθει θρυλλίδων. Item Herba quædam, sc. Unum genus phlomidis s. verbasci feminæ, foliis ternis, aut, cum plurimum, quaternis, crassis, pinguibus, ad ellychnia aptis, seu, ut alii loquuntur, Lucernarum lumina. Vide et alia de h. v. ap. Hes. [* Θρυλλίδιον, Lucian. 1, 124.] || Θρυλλίζω, VEL Θρυλλίσσω, Frango. Nam Etym. Θρυλλίζω, s. potius Θρυλλίζω unico λ. at Eust. Θρυλλίσσω habet. Et ille quidem a θραύω deducit, ut sc. a θραύω fiat θραυλίζω, e quo θρυλλίζω: sed absurdè hæc derivatio subjungitur illi τοῦ θρυλλίζω exp., de qua supra, sc. ψιθυρίζω: quid enim ψιθυρίζω cum θραύω commune habet? Eust. autem Θρυλλίσσω dicit derivari fortasse a Θρυλλῶ. Ab hujus autem passivo Θρυλλίσσομαι est Θρυλλίχθη, II. Ψ. (396.) Θρυλλίχθη δὲ μέτωπον ἐπ’ ὀφρύσι, ubi exp. Hes. συνεπίβη et συνεθραύσθη, Contrita est frons, et velut comminuta, Contusa, Confracta. Addit Hes. et ἀπεδρύνθη: sed male, si quidem verum est, quod scribit Eust., sc. θρυλλίσσεσθαι gravius malum signif. quam δρυνπεσθαι: cujus composito περιδρύνπεσθαι usus fuerat in versu præcedenti Hom.

Θρύλλισμα, Lycophr. (830.) Eust. [ad II. Ψ. p. 1423, 15.] sed non exponens. Quidam interpr. Quod confringitur, al. Quod discerpitur: Laniatio, ἐλάριον, VV. LL. [* Θρυλιγμός, Schæf. ad Dionys. H. de C. V. 122. * Ἐνθρυλλίζω, Aristoph. Θ. 341. Ἐνθρυλλίσει, Suid.] “Ἐνθρυλλίζω, Inclamo, ἐμβοάω, J. Poll.” [9, 109.]

ΘΟΥΡΥΒΟΣ, ὁ, Tumultus, Turbamentum, Turbæ, Thuc. 2. Καὶ ἐσβάντες κατὰ σπουδὴν καὶ πολλῶ θ., Et conscensis navibus festinanter et magno cum tumultu: 8. Ἦν δὲ θ. πολὺς καὶ ἐκπληκτικός. Dicitur et in plur. aliquando. || Interdum vero in bonam partem, Strepitus acclamantium et applaudentium, Dem. (519.) Θ. καὶ κρότον τοιοῦτον, ὡς ἂν ἐπαινοῦντές τε καὶ σπυροθέντες, ἐποιήσατε. Sic et θ. ποιέσθαι ex Eod. Et plur. Νέων, πρεσβυτέρων σύνοδοι καὶ θ. Etym. θόρυβος e θέω et βοῇ factum esse tradit: multo verisimilius Eust., meo quidem iudicio, e θροῦς et βοῇ comp. esse censet. Eo certe lubentius illi deductioni subscribo, quod θροῦς et θόρυβος ead. signif. in quodam Xen. I. reperio, sc. pro Tumultuantium murmure: ut docebo in Θροῦς. Si tamen pro simplici haberi posset, a θρωῶ potius derivarem. [“Thom. M. 453. Jacobs. Anth. 7, 52. 9, 294. 405. Exerc. 1, 34. Αἴρειν θ., Heind. ad Plat. Phædr. 334. Θ. ποιεῖν, Toup. Opusc. 2, 209.” Schæf. Mss. Pind. O. 10, 88. Eur. Ipb. A. 1349. * Θουρυβή, Soph. Aj. 164.] Θουρυβοποιός, Tumultum excitans, Tumultus s. Turbarum excitator, exp. et Seditiosus. [Plut. Mario 28. Phocione 16.] Θουρυβοποιέω, Tumultum s. Turbas excito. [“Diod. S. 1, 632.” Schæf. Mss.] Ἀθόρυβος, ὁ, ἡ, Tumultus experts, Non turbulentus, Quietus, Sedatus, Plut. (8, 330.) Μόνους ἐνηχοῦσι τοῖς ἄ. ἦθος καὶ νήνεμον ἔχουσι τὴν ψυχὴν. “Ἀθόρυβος, Sine tumultu, Citra tumultum “et strepitum, Quietate, Tranquille.” [Eur. Or. 622.] “Εὐθροβήσ, Stridorem edens, [si non mentiuntur “VV. LL.” [* “Φιλοθόρυβος, Ind. ad Timarion. in Notit. Mss. 9, 243.” Boiss. Mss.]